§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称 泰达股份

股票代码 000652

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 谢剑琳 尚志

联系地址 天津市河东区十一经路 81 号天星河畔广场

15 层
天津市河东区十一经路 81 号天星河畔广场

15 层

电话 022-24138796 022-24138796

传真 022-24138796 022-24138796

电子信箱 dm@tedastock.com dm@tedastock.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 6,534,362,237.92 5,753,989,504.31 13.56%

天津泰达股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

2

所有者权益（或股东权益） 1,939,169,384.21 2,038,886,286.68 -4.89%

每股净资产 1.31 1.93 -32.12%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 86,095,618.66 110,585,089.96 -22.15%

利润总额 87,681,603.85 110,982,254.60 -20.99%

净利润 51,031,749.76 85,949,226.26 -40.63%

扣除非经常性损益后的净利润 42,437,448.86 77,287,155.16 -45.09%

基本每股收益 0.0454 0.0815 -44.29%

稀释每股收益 0.0454 0.0815 -44.29%

净资产收益率 2.63% 4.95% 减少了 2.32 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -320,206,322.38 -117,994,680.35 -171.37%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.217 -0.11 -97.27%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置非流动资产净损益 -22,834.04

政府补贴 333,815.24

其他营业外收支净额 878,507.69

委托投资收益 7,404,812.01

合计 8,594,300.90

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 323,875,855 30.73% 0 95,036,435 31,678,811 -7,087,739 119,627,507 443,503,362 30.06%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 297,457,152 28.22% 0 89,937,483 29,979,161 2,334,459 122,251,103 419,708,255 28.44%

3、其他内资持股 26,418,703 2.51% 0 5,098,952 1,699,650 -9,422,198 -2,623,596 23,795,107 1.61%

 其中：境内非国有

法人持股
25,133,064 2.38% 0 4,766,780 1,588,927 -9,243,800 -2,888,093 22,244,971 1.51%

   境内自然人持

股
1,285,639 0.12% 0 332,172 110,723 -178,398 264,497 1,550,136 0.11%

天津泰达股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 730,105,468 69.27% 0 221,157,962 73,719,321 7,087,739 301,965,022 1,032,070,490 69.94%

1、人民币普通股 730,105,468 69.27% 0 221,157,962 73,719,321 7,087,739 301,965,022 1,032,070,490 69.94%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,053,981,323 100.00% 0 316,194,397 105,398,132 0 421,592,529 1,475,573,852 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 160,722

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

天津泰达集团有限公司 国有法人 33.84% 499,379,610 419,708,255 0

辽宁粮油进出口股份有限公司 国有法人 1.03% 15,181,016 0 0

中国农业银行贵阳市紫林支行
境内非国有法

人
0.84% 12,335,214 0 0

中国工商银行-融通深证100指
数证券投资基金

境内非国有法

人
0.59% 8,694,484 0 0

中国长城资产管理公司 国有法人 0.52% 7,709,509 0 0

中国中化集团公司 国有法人 0.52% 7,709,507 0 0

中国银行-嘉实沪深300指数证

券投资基金
境内非国有法

人
0.43% 6,390,840 0 0

中国建银投资有限责任公司 国有法人 0.37% 5,566,263 0 0

中国银行-易方达深证100交易

型开放式指数证券投资基金
境内非国有法

人
0.30% 4,365,492 0 0

北京隆信达经贸发展有限公司
境内非国有法

人
0.29% 4,266,212 0 0